
UCHWAŁA NR XIX/149/2020 
RADY GMINY WODZISŁAW 

z dnia 26 marca 2020 r. 

w sprawie  rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Wodzisław 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019r., 
poz. 506 z późn. zm.)  w związku  z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. z 2020 poz. 256  z późn. zm. ) Rada Gminy Wodzisław uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej do Rady Gminy Wodzisław w dniu 17 lutego 2020 roku na Wójta Gminy 
Wodzisław  i  po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków   i Petycji Rady Gminy Wodzisław 
w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Gminy Wodzisław uznaje skargę za bezzasadną.  Motywy 
uzasadnienia skargi zawarto w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wodzisław do powiadomienia skarżącego    o sposobie 
załatwienia skargi, poprzez przesłanie skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław 

 
 

Leszek Krzelowski 

Id: 1C26DCAD-CFC8-459E-ADBE-0140DB256E45. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 17  lutego 2020 roku do Rady Gminy Wodzisław wpłynęła skarga, w której skarżący zarzuca
Wójtowi Gminy Wodzisław stosowanie zasad „nepotyzmu partyjnego” przy zatrudnianiu pracowników.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wodzisław na posiedzeniu w dniu 13 marca 2020r.
zapoznała się ze skargą, opinią radcy prawnego oraz wyjaśnieniami Wójta Gminy Wodzisław. W ocenie
Komisji zarzuty skargi są bezzasadne, albowiem nawiązywanie stosunków pracy w Urzędzie Gminy Wodzisław
następuje z zachowaniem zasad określonych ustawą z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych
(Dz. U. z 2019 poz. 1282), tj. w sposób otwarty i konkurencyjny. Ogłoszenia o naborze publikowane są na BIP.
Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie  znalazła podstaw do stwierdzenia zasadności
skargi na Wójta Gminy Wodzisław i zwróciła się do Rady Gminy Wodzisław z wnioskiem o podjęcie uchwały
w sprawie uznania skargi za bezzasadną.

Rada Gminy Wodzisław po przeanalizowaniu skargi oraz po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji, postanowiła uznać skargę za bezzasadną podzielając argumentację przedstawioną przez
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

Jednocześnie na podstawie art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 256  z późn. zm. ) poucza się, iż w przypadku ponownego złożenia
skargi w tej samej sprawie bez wskazania nowych okoliczności organ właściwy do jej rozpoznania może
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania
skarżącego.

Id: 1C26DCAD-CFC8-459E-ADBE-0140DB256E45. Podpisany Strona 1




